



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา โทร. ๐ - ๓๕๔๗-๐๐๔๗

ที่ ๗๗๖๐๓ / -

วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านเขาเขียว

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ที่ ๒๔๕/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๘ ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านเขาเขียว เริ่มจากบริเวณประปาหมู่บ้าน ถึงบริเวณที่นายนายสมจิตร พลเสน ปริมาณงาน ถนนลาดยางกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๘๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๓๔.๐๐ ตารางเมตร ตามในข้อบัญญัติปีงบประมาณ ๒๕๕๘ ตามที่แบบ อบต. กำหนด (โอนครั้งที่ ๔ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางแล้วได้ ๑,๕๔๐,๐๐๐.- บาท ซึ่งต่ำกว่างบประมาณโครงการดังกล่าวที่ตั้งไว้ ๑,๕๘๐,๐๐๐.-บาท ทั้งนี้เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงราคาวัสดุ และราคาน้ำมัน ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพิจารณาเห็นชอบใช้ราคาในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ๑,๕๔๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-) ตามสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)จำเอก.....ประธานกรรมการ

(มานพ เกษประทุม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ 9 บ้านเขาเขียว

ปริมาณงาน ถนนลาดยางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 489.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,934.00 ตารางเมตร ตามที่แบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว เริ่มจากประปาหมู่บ้าน ถึง บริเวณที่นายสมจิตร พลเสน จำนวนใบประมาณราคาทั้งหมด 1 แผ่น
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ประมาณการเมื่อ วันที่ - กรกฎาคม 2558
 ประมาณการโดย นายสุรชัย จันทร์เรือง ตำแหน่งหัวหน้าส่วนโยธา กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ - สิงหาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
	- ถางป่าขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	1,000.00	1.36	1,360.00	1.3365	1.82	1,817.64
2	งานดินขุดขึ้นรูปถนน							
	- ดินขุดขึ้นรูปถนน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3365	-	-
3	งานวัสดุรองพื้นทางและพื้นทาง							
	- วัสดุหินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	75.60	484.15	36,601.74	1.3365	647.07	48,918.23
	- วัสดุพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	308.07	613.59	189,028.67	1.3365	820.06	252,636.82
4	งานลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- Tack Coad	ตร.ม.	-	18.49	-	1.3365	24.72	-
	- Prime Coad	ตร.ม.	2,934.00	47.66	139,839.34	1.3365	63.70	186,895.28
	- Asphalt Concrete	ตร.ม.	2,934.00	251.55	738,038.02	1.3365	336.19	986,387.81
5	งานจราจร	ตร.ม.	110.03	230.00	25,305.75	1.3365	307.40	33,821.13
6	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	63.57	380.00	24,156.60	1.3365	507.87	32,285.30
ยอดรวม					1,154,330.12		TOTAL	1,542,762.20

7 รวมยอดทั้งหมด 1,542,762.20

8 สรุปขอใช้ยอดเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง 1,540,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่	2,934.00 ตารางเมตร	เฉลี่ยราคาประมาณ	524.88 บาท/ตารางเมตร
1 รวมราคาทุนค่างานถนน	=	1,154,330.12	บาท
2 รวมราคาทุนค่างานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
3 รวมราคาทุนค่าใช้จ่ายพิเศษ	=	-	บาท
4 FACTOR F (ROAD WORDS)	=	1.3365	-
5 FACTOR F (BRIDBE WORDS)	=	-	-
6 F (ADDITIONAL CONDITONS)	=	-	-
7 FACTOR Fn (ROAD WORDS)	=	-	-
8 FACTOR Fn (BRIDBE WORDS)	=	-	-

หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. 13 มี.ค.2555 เรื่องประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยมและหนังสือคู่มือทางราชการ
- หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost

ลงชื่อ จำเอก.....ประธานกรรมการ

(มานพ เกษประทุม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)